
ÚSPĚŠNÝ NÁKUP ELEKTŘINY
A PLYNU NA ROK 2025

Město Milevsko si může
oddychnout, alespoň co
se energií týká. Po po-
sledních dosti nestan-
dardních letech se
podařilo nakoupit na
příští rok tyto komodity za
velmi příznivé ceny. Hned
na začátku roku 2024 se

začalo intenzivně zajímat o nákup komodit elektřina a plyn
na rok 2025 ve spolupráci se společností Prospeksa, a. s., jejíž
prostřednictvím již několik let obchoduje na Českomoravské
komoditní burze Kladno jako centrální zadavatel pro jím zří-
zené organizace a přidružené obce, které o společné obcho-
dování projevily v minulosti zájem. V té době se
velkoobchodní cena elektřiny pohybovala na úrovni 90
EUR/MWh (cca 2220 Kč/MWh) a cena zemního plynu na
úrovni 34,5 EUR/MWh (cca 850 Kč/MWh) bez DPH a marže ob-
chodníka u jednoletého nákupu na rok 2025.
Po provedení nezbytných administrativních úkonů spočívají-
cích zejména v aktualizaci všech odběrných míst a nashro-
máždění potřebných objemů elektřiny a plynu se město
Milevsko 26. února zúčastnilo burzovního shromáždění, jehož
výsledkem je úspěšný nákup komodity elektřina a plyn na
další období.
Dodavatelem elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí
bude pro rok 2025 společnost SUAS Commodities, s. r. o., s vy-
soutěženou fixní cenou 2088 Kč/MWh včetně marže obchod-
níka (bez DPH) a v napěťové hladině vysokého napětí také
společnost SUAS Commodities, s. r. o., s vysoutěženou fixní
cenou 2135 Kč/MWh včetně marže obchodníka (bez DPH).
Ve srovnání s cenou elektřiny vysoutěženou na předchozí ob-
dobí se jedná o úsporu ve výši 1644 Kč/MWh v hladině níz-
kého napětí a 1741 Kč/MWh v hladině vysokého napětí.
Dodavatelem plynu bude společnost Pražská plynárenská,
a. s., s vysoutěženou fixní cenou 885 Kč/MWh včetně marže
obchodníka (bez DPH).
Dle sdělení makléře se v té době jednalo o letos nejlépe vysou-
těženou cenu za MWh plynu a zároveň velmi dobré načasování
aukce, neboť např. velkoobchodní cena elektřiny byla již o tři
dny později o 150 Kč/MWh vyšší, přičemž likvidita na trzích není
tradičně touto dobou vysoká a frekvence nákupů se začíná
stupňovat až v následujících měsících.
I přes rozdílná množství celkového obchodovaného objemu
obou komodit v posledních dvou obdobích došlo tímto ná-
kupem k úspoře zhruba 4,5 milionu Kč.

Marian Herout, DiS., odbor investic a správy majetku

3

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ
ODPAD PRO ROK 2024

Dovolujeme si připomenout, že se blíží ter-
mín splatnosti místního poplatku za
obecní systém odpadového hospodář-
ství, který je splatný pro poplatníky přihlá-

šené k pobytu v Milevsku do 30. dubna 2024. Sazba poplatku
činí 684 Kč za osobu a kalendářní rok. Vlastníci nemovitých
objektů, ve kterých není hlášena k  pobytu žádná fyzická
osoba, platí rovněž 684 Kč se splatností do 31. května 2024.
Poplatek můžete uhradit v hotovosti i platební kartou v po-
kladnách obou budov MěÚ Milevsko (nám. E. Beneše 420
a Sažinova 843). Dále lze poplatek uhradit poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostním převodem na účet města Milevska
číslo 19-640992319/0800. 
Při bezhotovostní platbě uvádějte vždy jako identifikaci po-
platníka správný variabilní symbol, který vám byl přiřazen
v evidenci poplatku za odpad. Pokud budete platit jednou
bezhotovostní platbou za více osob, je třeba nahlásit správci
poplatku jména, data narození a bydliště všech osob, za
které je poplatek odváděn. To můžete udělat e-mailem, te-
lefonem nebo prostřednictvím formuláře pro vyžádání varia-
bilního symbolu na internetových stránkách města Milevska.
Kontakt na správce poplatku P. Zděnkovou je: e-mail pa-
vlina.zdenkova@milevsko-mesto.cz, tel. 382 504 132.

Pavlína Zděnková, odbor finanční

NESMYSLNÉ POŠKOZENÍ STROMŮ

Odbor životního prostředí řeší zrůdný čin v Milevsku ve smyslu
poškození 3 mladých lip, kdy došlo k vyvrtání otvorů do kmenů
a přerušení vodivých pletiv zajišťujících výživu stromů s jasným
úmyslem je zlikvidovat. Věc byla předána Policii České repu-
bliky.

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

Pokladní hodiny jsou:
pondělí 08:00–11:30 12:30–17:00
úterý 08:00–11:30 
středa 08:00–11:30 12:30–17:00
čtvrtek zavřeno
pátek 08:00–11:30 12:30–13:00


